
دوشنبه   26مهر 1400 -  شماره   1187

 
صنعت و تجارت

 برای دام غیر عشایر هیچ تدبیری اندیشیده نشده و 
دامداران روز به روز در حال ورشکستگی اند 

یک میلیون دامدار ترک فعالیت کردند 
مدیرعامــل اتحادیــه مرکــزی دام ســبک کشــور 
گفت:براســاس آمارها طی ۱۰،۱۲ سال گذشته یعنی از 
ســال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۹حدود یک میلیون دامدار به دلیل 
ضرر و زیان مجبور به ترک فعالیت خود شده اند که عدد 
بسیار بالایی است.به گزارش اقتصادسرآمد، افشین صدر 
دادرس در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که آیا 
دولت برنامه ای برای خرید تضمینی یا حمایتی دام های 
سبک در نظر گرفته است یا خیر؟ گفت: قرار بود از تیرماه 
یک میلیون راس دام عشایر خریداری شود ولی تاکنون 
۱۰۰ هزار راس خریداری شده است. برای دام غیر عشایر 
نیز هنوز هیچ تدبیری اندیشیده نشده و دامداران روز به 
روز در حال ورشکستگی اند. بخشی از دامداران که تاب 
آوری بیشتری نسبت به شرایط داشتند هنوز مشغول به 
فعالیتند ولی با ادامه این روند آنها نیز از بین می روند.وی 
ادامه داد: وارد شش ماهه دوم سال می شویم. در شرایط 
طبیعی دامدار نیاز دارد در این برهه از سال دام هایش را 
به صورت دســتی تغذیه کند ولی با کمبود نهاده مواجه 
هستیم. از طرفی سهمیه ماهانه دام سبک در هر ماه ۳کیلو 
و ۹۰۰ گرم نهاده دولتی بود کــه آن هم به همه دامداران 
نمی رســید که بر اساس گزارشــات دریافتی از برخی 
استانها این عدد به یک کیلو تا یک کیلو ونیم کاهش یافته 
است.این در حالیســت که ماهیانه حدود ۱۲ کیلو نهاده 
برای تغذیه دام مولد نیاز است. به عبارت دیگر دامداران 
مجبور هستند بخش عمده نهاده های مورد نیاز خود را از 
بازار آزاد با قیمت های بالا تهیه کنند.   مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی دام سبک کشــور اضافه کرد: اولویت تخصیص 
نهاده های دولتی به ترتیب مرغ، دام شیری، دام گوشتی 
است. که در دام های گوشــتی نیز ابتدا به دام سنگین و 
سپس به دام سبک نهاده تعلق می گیرد.وی تصریح کرد: 
گفته می شود ارز مورد نیاز نهاده ها تا آخر سال تامین شده 
است. سوال اینجاســت که چه مقدار ارز در نظر گرفته 
شده و آیا قرار است تامین نهاده ها تا آخر سال مانند شش 
ماهه ابتدایی امسال باشد؟دادرس با بیان اینکه گفته می 
شــود اگر دامداران دائما در ضرر هستند چرا به فعالیت 
خود ادامه می دهند و واحدهای تولیدی را تعطیل نمی 
کنند،گفت: در جواب کسانی که صحبت های این چنینی 
می کنند باید گفت بهتر است به آمارهای مرکز آمار ایران 
سری بزنید تا متوجه شــوید که در این ۱۰-۱۲ سال چه 

تعداد دامداری ها را تعطیل کرده اند. 

گروه خودرو - امروز در شــرایطی به ســر می بریم که 
صادرات نفت بسیار کاهش یافته و با مشکلاتی که ویروس 
کرونا در سطح جهان به وجود آورد، قیمت نفت تا چند ماه 
آینده روند نزولی خواهد داشت، بنابراین درآمدهای ارزی سال آینده 
پایین آمده و شرایط از سال های گذشته قطعا سخت تر می شود. مجاز 
بودن واردات خودروهای سبک و سنگین در بودجه سال جاری می 
تواند مصرف ارز را افزایش دهد، زیرا به دلیل تحریم نبودن واردات 
خودرو و تشــنه بودن بازار، واردات خودروهای خارجی افزایش 

خواهد یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد، این عمل هر چند شــاید در ابتدا کاهش 
قیمت خودروهای خارجی را در بازار رقم بزند، اما در نهایت موجب 
افزایش شدید نرخ ارز می شود که نتیجه آن افزایش ۴۰ تا ۵۰ درصدی 
نرخ تورم خواهد بود و جامعه تاب آن را نخواهد داشت. لحاظ کردن 
چنین تصمیمی که در بودجه نیز گنجانده شــده، در شرایط کنونی 
خیلی عجیب است و تبعات منفی زیادی خواهد داشت، »شاید هم 

دولت پیش بینی بهتر شدن صادرات را داشته است.
طرح نوســازی ناوگان عمومی نیز در واردات خودرو وقطعات آن 
نباید نادیده انگاشته شود چرا که در ســال های گذشته به دلیل نبود 
بودجه لازم این مهم انجام نشــد و احتمال مــی رود در این حوزه 
بتوان به واردات پرداخت. هر چند معتقدیم ارز باید به جای واردات 
خودروی کامل به واردات فناوری، قطعات حساس و خطوط تولید 
تخصیص یابد، اما با دید مثبت واردات خودروهای سنگین و تجاری 

نیز می تواند در این شرایط گزینه خوبی باشد.
عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت ایران روح حاکم بر مصوبه 
ســاماندهی صنعت خودرو را مبتنی بر مصرف گرایی دانست و به 
روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: واردات قطعه، تکنولوژی، مواد اولیه 

و تجهیزات تولید نیاز ضروری صنعت خودروسازی کشور است.
واردات مشروط خودرو پذیرفته است

امیرحسن کاکایی، اظهار داشت: براساس ماده ۴ مصوبه ساماندهی 
صنعت خودرو که اخیرا در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، 
واردات مشروط خودرو پذیرفته شــده و البته طرحی مشکل آفرین 

است.
طرح  واردات باید به نفع تولید باشد نه مصرف

وی افزود: اگر نام این طرح تحت عنوان ساماندهی صنعت خودرو 
را ملاک قرار دهیم، این طرح باید به نفع تولید باشــد نه مصرف. در 

این طرح واردات خودرو در ازای صادرات خــودرو و قطعه قرار 
گرفته، امــا در وضعیت کنونی و با مصــرف ارزی ۲ میلیارد دلاری 
صنعت خودرو و وجود ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار خودروی ناقص در کف 

پارکینگ ها، واردات قطعه بر خودرو ارجحیت دارد.
عضو هیات علمی دانشــگاه علم و صنعت ایــران، گفت: واردات 
قطعه، تکنولوژی، مواد اولیه و تجهیزات تولید نیاز ضروری صنعت 

خودروسازی کشور است و بر اســاس این طرح، واردات خودرو 
نتیجه ای جز توسعه مصرف گرایی دربرندارد.

کاکایی تصریح کرد:  با توجه به این کــه طراحان یکی از فواید این 
طرح را ارزآوری عنوان کرده اند، در خصــوص صدر ماده ۴ مبنی 
بر امکان واردات توسط اشــخاص حقیقی و حقوقی با ارز با منشا 
خارجی به عنوان مثال ارز ایرانیان خارج از کشور ادامه داد: واردات 

خودروهای لوکس برای کشور چه ارزش افزوده ای دارد، جز اینکه 
موجبات وابســتگی نســبت به تامین قطعات و ارائه خدمات این 
خودروها را فراهم می نماید ضمن اینکه اکنون تامین بازار لوازم یدکی 
خودروهای خارجی اوضاع مساعدی ندارد و واردات قطعات یدکی 

نیز با ممنوعیت مواجه نیست.
این کارشناس صنعت خودرو بیان کرد: در سال های گذشته واردات 
بیشــتر متمرکز بر خودروهای ۴۰ هزار دلاری بود و در حال حاضر 
نیز واردات این خودروها، نگرانی ها نسبت به بخش اعظم مشکلات 

بازار کنونی را مرتفع نخواهد کرد.
وی اذعان داشــت: بر تامین نیاز ۱۰ درصد از تقاضــای جامعه نیز 
ایرادی وارد نیست، اما سوال این است که در مقطع کنونی، واردات 
موجب رشد تولید خواهد بود یا مصرف که بدیهی است که موجب 
رشد مصرف خواهد شــد. با این تفاســیر، این طرح به ساماندهی 

مصرف می انجامد و حتی موجب ساماندهی بازار نیز نخواهد شد.
واقعیت این است که هر زمان دولت ارز در اختیار داشته، هیچ کس 
نتوانســته جلوی واردات را بگیرد. حتی با وجود این بند قانونی در 
بودجه، محال است مونتاژکاری خودرو در کشور رونق بگیرد، زیرا 
تحریم های آمریکا صنعت خودرو و قطعه ســازی را نشانه گرفته 
است. بازار واردات خودرو بین دو تا سه میلیارد دلار پتانسیل جذب 
ارز دارد که با افزایش نرخ ارز، می تواند تورم بالای ۵۰ درصدی را 
رقم بزند که برای جامعه بسیار خطرناک است؛ به جای آن باید روی 

کمک به تولید از جنبه های مختلف کار کرد.
این ها موفقیت های بزرگی است که در زمان تحریم ها حاصل شده 
و اگر سرمایه گذاران بدانند ثبات در سیاست گذاری ها وجود دارد، 
تقویت تولید بیش از پیش میسر خواهد شد. ررسی ها نشان می دهد 
تا دو ســال پیش، ۶۸۰ شــرکت در زمینه واردات خودرو فعالیت 
می کردند که با ممنوعیت واردات، اکنون ۹ شرکت واردکننده خودرو 
باقی مانده اند که آنها نیز با حداقل ظرفیــت خود کار می کنند. بازار 
خودروهای وارداتی حدود دو سال گذشــته با تغییرات پی در پی 
سیاست ها روبرو بود؛ بسته شدن ۶ ماهه سامانه ثبت سفارش، افزایش 
تعرفه های گمرکی آن، تغییر نرخ ارز و یکسان سازی آن، سبب شده 
تا در این بازار جهش قیمت ها را مشــاهده کنیم. بازار خودروهای 
وارداتی دست دوم نیز از این تغییرات بی تاثیر نبود و بی آنکه رونقی 
در آن ایجاد شــده باشد، دچار حباب قیمتی شــده و هر کس در آن 

قیمتی را اعلام می کند.

طرح  واردات باید به نفع تولید باشد نه مصرف،» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

خودرو نه! قطعات و تکنولوژی وارد کنید

اصناف

معاون طــرح و برنامه وزیر صمــت گفت: برنامه هــای کوتاه مدت این 
وزارتخانه با اولویت صــادرات، رفع موانع تولید و تنظیــم بازار تعیین 
شده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، ســید مهدی نیازی با اشاره به 
ســاختار برنامه ها و پایش پروژه های وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
اظهار کرد: با توجه به رویکرد تعیین شده، برنامه های وزارتخانه در پنج سطح شامل 
برنامه های کوتاه مدت، برنامه های تحول بنیادین با بازه زمانی میان مدت و بلندمدت، 
برنامه های بخشــی )در حوزه های صنعت، معدن و بازرگانــی داخلی(، برنامه های 
استانی و شهرستانی و در نهایت برنامه های بین المللی )به تفکیک کشورهای هدف 
و اولویت دار( برنامه ریزی شده است که این ساختار به معاونت های ستادی، رؤسای 
سازمان های صنعت سراسر کشــور و همچنین سازمان های وابسته ابلاغ شده است.

معاون طرح و برنامه وزیر صنعت خاطرنشان کرد: برنامه های تحول بنیادی با هدف 
اصلاح ســازوکارهای بخش های مختلــف صنعت، معدن و تجــارت و همچنین 
بسترسازی برای حمکرانی هوشمند پیش بینی شده اند.نیازی در ادامه با تاکید بر اینکه 
همه اقدامات وزارت صنعت متناسب با هر ســطح در قالب پروژه های مشخص در 
یک سبد پروژه سازماندهی شده است، بیان کرد: مدیریت پروژه ها بر اساس منشور 
پروژه تصویب شده و راهبری کلان مدیر سبد پروژه، در تعامل با معاونت های ستادی 
و مدیران دفاتر مربوطه انجام شده و مدیران پروژه اقدامات لازم برای تحقق اهداف 
پروژه های مذکور را انجام می دهند.به گفته نیازی، مدیر هر پروژه مکلف است گزارش 
پیشــرفت پروژه را به صورت دوره ای در ســامانه الکترونیکی »مدیریت پروژه های 
وزارت صنعت، معدن و تجارت« ثبت کند و به منظور اطمینان از روند اجرای طرح، 
عملکرد پروژه ها در جلسات پایش برنامه مورد ارزیابی قرار می گیرد.وی در خصوص 
سامانه الکترونیکی مدیریت پروژه های وزارت صنعت، معدن و تجارت، با توضیح 
اینکه سامانه در آینده نزدیک عملیاتی و قابل استفاده برای همه سطوح ستادی و استانی 
خواهد شد، افزود: با راه اندازی این سامانه، دفتر سیاست گذاری و برنامه ریزی در کنار 
مسؤولیت پایش پروژه ها، در تعامل با مدیران دفاتر ذی ربط و پروژه های تعریف شده، 
وظیفه تهیه شاخص های ارزیابی کمّی و هماهنگی و پیگیری تهیه گزارش های عملکرد 
دوره ای را بر عهده دارد.معاون طرح و برنامه وزیر صنعت در ادامه از ابلاغ بخشی از 
شاخص های رصد پروژه ها از سوی معاونت های ذی ربط به سطوح ستادی و استانی 
خبر داد و گفت: شاخص های باقی مانده در دســت تهیه و ابلاغ است و تا زمان ثبت 
این شاخص ها به صورت سیستمی، گزارش های دریافتی مربوط به عملکرد از طریق 
اطلاعات موجود در سامانه ها قابل محاســبه و ارزیابی خواهد بود.نیازی همچنین با 
بیان اینکه جلســات پایش در ۲ سطح ملی و اســتانی با حضور وزیر صنعت برگزار 
می شود، تاکید کرد: در جلسات پایش در سطح ملی معاونت های ستادی مرتبط با هر 

برنامه، مدیر سبد پروژه و مدیر پروژه ها حضور خواهند داشت.

رئیس سازمان توسعه تجارت از امکان گشایش ال سی بین ایران و روسیه 
خبر داد و گفت: یک بانک روس و یک بانک ایرانی سیستم تسویه ارزی 
دوجانبه شبیه ســوئیفت راه اندازی کرده اند که روبلی است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علیرضا پیمان پاک گفت: مقدمات کار برای عضویت 
دائمی در اتحادیه اقتصادی اوراسیا آغاز شده منتهی این فرایند بین یک تا یک و نیم 
سال طول می کشد. در این مدت موافقت نامه فعلی تمدید می شود.رئیس سازمان 
توســعه تجارت ایران افزود: نکته مهم در پیمان های اقتصادی و تجاری این است 
که اگر زیرساخت ها و پیش نیازهای اجرای پیمان پیش بینی و فراهم نشود، پیمان 
نه تنها فایده ای ندارد بلکه چالش ساز نیز خواهد شد.وی ادامه داد: به عنوان نمونه 
در ابتدای برقراری پیمان اوراسیا، تعرفه یک کانتینر سیب ۲ هزار دلار بود که هزار 
دلار کم شد اما به دلیل عدم تمهیدات زیرساختی از جمله لجستیک قیمت کانتینر 
۲ برابر شد؛ یعنی هزار دلار کاهش هزینه تعرفه داشتیم اما از آن طرف به دلیل فراهم 
نکردن زیرساخت ها، ۳ هزار دلار افزایش هزینه حمل داشتیم.معاون وزیر صمت 
گفت: بنابراین زیرساخت ها باید به صورت جامع دیده شود تا پیمان های اقتصادی 
و تجاری به نتایج مورد نظر برســند.وی به اقداماتی که در مسیر تسهیل تجارت با 
اسیای میانه و روسیه انجام شده یا در حال انجام است، اشاره کرد و گفت: رایزن های 
بازرگانی کشورمان را مکلف کرده ایم که مسیر دریایی ایران-روسیه را فعال کند. در 
ضمن در حال فعال سازی مسیر ارمنستان هستیم.پیمان پاک گفت: در حال حاضر 
سیستم بین بانکی دو کشور بین ایران و روسیه را نیز راه اندازی کرده ایم و یکی از 
بانک های روسیه با بانک توسعه صادرات ایران سیستم تسویه ارزی دو جانبه شبیه 
سوئیفت راه انداخته اند که کاملًا روبلی اســت و ارتباطی با تحریم ها ندارد و همه 
تجار در حال استفاده از آن هستند.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اظهار کرد: 
مهم ترین فاکتور غیر از انتقال ارز، بحث گشایش ال سی است؛ وقتی تاجری قصد 
تجارت و انعقاد قرارداد با طرف روسی را داشته باشد نیاز به تضامینی دارد. وقتی 
ال سی نباشد این موضوع شدنی نیست. در حال حاضر این زیرساخت فراهم شده 
و این دو بانک ایرانی و روسی ال سی باز می کنند.وی افزود: ما به دنبال تکثیر همین 
مساله هستیم. ۹۰۰ بانک در روسیه وجود دارد که بخش عمده آنها با اتحادیه اروپا 
و آمریکا ارتباطی ندارند و آماده همکاری با ما هستند. منتهی یک عزمی می طلبد که 
این ظرفیت فعال شود. همچنین از این نوع ظرفیت ها در کشورهای دیگر از جمله 
هند و پاکســتان نیز وجود دارد که باید آنها را فعال کنیم.معاون وزیر صمت تاکید 
کرد: اگر هدف گذاری کنیم و بر اساس اهداف تبیین شده، سیاست گذاری کرده و 
حرکت کنیم، می توان گفت که پیمان های اقتصادی به نتیجه می رسند. نکته مهم این 
است که در صورت استفاده صحیح، از طریق پیمان های اقتصادی و تجاری می توان 

تحریم ها راخنثی کرد و تأثیر آن را بر اقتصاد کشور کاهش داد

معاون وزیر صمت:

 اولویت وزارت صمت
 صادرات و تنظیم بازار است

 آغاز مقدمات کار عضویت دائمی در اتحادیه اقتصادی اوراسیا

 امکان گشایش ال سی 
بین ایران و روسیه فراهم شد

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

 آگهي مناقصه شماره 2000001004000170
 در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت

بر اساس ماده 13 قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرايی پروژه به شرح زير بصورت مناقصه عمومي دو مرحله اي واگذار می گردد:     

دستگاه مناقصه گزار : شركت ساخت و توسعه زير بناهاي حمل و نقل كشور به نشــانی تهران - بزرگراه مدرس– خیابان وحید دستگردي – خیابان فريد 
افشار - نبش بلوار آرش

شرح پروژه: باقیمانده عملیات اجرايي محور میاندوآب – بوكان با مدت اجراي كار 20 ماه در استان آذربايجان غربي

 سیر مراحل دريافت اسناد و برگزاري فرآيند مناقصه: صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir   و 
مهلت دريافت اسناد از سامانه مذكور حداكثر تا تاريخ 1400/08/05 ساعت 14/30 میسر خواهد بود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در 
سامانه مذكور، مراحل ثبت نام در سايت فوق و دريافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در مناقصه به انجام رسانند. تلفن پشتیباني سامانه : 41934 

محل تحويل پاكت شركت در مناقصه )صرفا پاكت الف( اداره كل امور پیمان ها و رسیدگي فني– شركت ساخت و توسعه زيربناهاي حمل و نقل كشور و مهلت 
ارسال پاكت هاي پیشنهاد در سامانه حداكثر تا ساعت 14/30 روز شــنبه مورخ 1400/08/15 و تاريخ جلسه مناقصه ساعت 10 صبح  روز يكشنبه مورخ 

1400/08/16 می باشد.  مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه از تاريخ فوق می باشد و در صورت لزوم يكبار قابل تمديد مي باشد. 

برآورد : براساس فهرست بهاي پايه راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1400 به مبلغ  1,339,609,000,000 ريال می باشد. 

مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار 31 میلیارد ريال تعیین می گردد. 

مهندسین مشاور طرح : برآيند  ) تلفن : 6- 22048504  ( 

ضمنا آگهي مناقصه از طريق پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني http:\\iets.mporg.ir  نیز قابل دسترسي است.
میم الف : 2485   شناسه آگهی : 1208205 

روابط عمومی شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیر بناهای حمل ونقل کشور

نوبت اول

فراخوان مناقصه عمومی آگهی شرکت در مناقصه )نوبت دوم(

 شرکت سهامی آب منطقه ای اصفهان در نظر دارد مناقصات عمومی خود را براساس جدول زیر به انجام رساند، لذا خواهشمند است از تاریخ درج آگهی نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( قسمت مناقصات به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند شایان ذکر است دریافت اسناد مناقصه صرفاً از طریق سامانه 

ستاد انجام می پذیرد.

 شماره مناقصه در سامانه ستادشرح مناقصهردیف

۲۰۹۸۰۰۱۲۰۵۰۰۰۰۸۴مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید و اجرای دیوار پیش ساخته در محدوده سد آبشار۱

مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی فشرده پوشش داخلی و خارجی لوله ۲۵۰ و ۳۰۰ ۲
۲۰۹۹۰۰۱۲۰۵۰۰۰۰۳۴میلیمتر پروژه نهضت آباد

 آدرس :  اصفهان, روبروی پل خواجو, ابتدای بلوار آیینه خانه شرکت آب منطقه ای اصفهان امور تدارکات و خدمات پشتیبانی
 تلفن تماس : ۳۶۶۱۵۳۶۰)۰۳۱( داخلی ۲۱۷۳

www.esrw.ir : آدرس سایت 
تاریخ لانتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۷/۲۶

 روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه ای اصفهان

شناسه آگهی : 1208745

 شرکت سهامی آب منطقه ای اصفهان

وزارت نیرو
شرکت مدیریت منابع آب ایران


